
       TURER I LILLESANDSOMRÅDET 

 

 

Kniben – rundtur fra Kaldvell        Lengde: ca 4,6 km 
Turen er foreløpig ikke skiltet med LOTs nye, grønne skilt. Gamle skilt viser veien. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Turen starter fra parkeringsplassen ved Kalvild Gård. Derfra går du ned og over demningen på 

nedsiden av gården. Rett på andre siden av demningen tar du til høyre opp til Hauefjell. På 

toppen kan du ta deg en liten hvil på benken, med flott utsikt over Kaldvellfjorden. Følg så stien 

nordover. Etter 2-300 meter krysser du Vestlansdske hovedvei (Kongeveien) fra Skien til 

Stavanger bygget ca 1800, og fortsetter nordover under nye E18. Følg stien vesterover et lite 

stykke langs E18 og drei til høyre inn i skogen. Her vil du se rester av husmannsplassen 

«Støkke».   

I Sodeholla passerer du «kjempeeika», 1.000-års eikeskogen og Amfiet. Herfra kan du enten gå 

stien oppover langs den lille bekken, eller ta den litt slakere veien til venstre opp til Knibemyra. 

Her er det mulig å ta en «snarvei» over den lille broa opp til Kniben, Vi velger å gå videre 

innover Knibemyra og gå opp til Kniben fra nordsiden. På toppen følger du det flate fjellplatået 

til du kommer til Kniben, der du kan ta en pust på benken og nyte utsikten. Når du har skrevet 

deg inn i LOTs turbok, tar du trappa ned og runder på nedsida av heia. Der passerer du den store 

helleren som er spennende både for barn og voksne.  Du kommer så ned til Lonestemmen, et 

idyllisk rasteområde med flere benker og bord. Her ser du også rester av tømmerrenna som er 

gjenoppbygd et lite stykke. (Om du ønsker en litt lengre tur, kan du gå rundt Nedre Lona, bl.a. 

forbi den flotte gapahuken til speiderne ved Savemyr, krysse Heldalsstemmen og tilbake til 

Lonestemmen). 

Fra Lonestemmen følger du turveien nedover langs Kaldvellelva der du kan se rester av 

tømmerrenna og den gamle rørgata for vannføringen til tresliperiet. Nederst, ved den rød bua, tar 

du til venstre og kommer ned på tresliperitomta der du kan lese om anlegget og se rester av 

industrivirksomheten som ble påbegynt i 1888. Følg så stien på nedsiden av det gule huset og gå 

veien ned langs elva. Halvveis ned til Kalvild Gård kan du følge den nylagte stien langs elva så 

du kan ta det flotte Konferansesenteret og Gården i øyesyn fra nedsiden. Du kan følge stien langs 

elva helt ned til veien, før du runder opp til parkeringsplassen der du startet. 

 

 


